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'S SANCHEZ QUIROGA mayor de edad, identificada con cédula de ciudadania
.681 expedida en Granada - Meta.,con domicilio en la ciudad de Scfacha, Por
edio del presente escrito manifiestd de manera libre y voluntaria a la respetada jueza, que
co nos poder especial, amplio y suficiente al Dr. ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA ,
? B inscrito y en ejercicio identificado con la cédula de ciudadania nimero 1.032.489.1 39
expedida en la ciudad de Bogota y Tarjeta Profesional 420.831 del C.S.J. para que en mi
~ nombre y representacion frente al tramite del proceso Verbal con Consecutivo Unico de
3 =nRadicacion 11001 31 10 008 202200045 00, sefialado en el articulo 368 del C.G.P me
1‘: resente como parte demandada como legitima heredera del sefior JOSE DARIO CARVAJAL
.p.d) quien fallecié el dia 26 de Julio del 2020, y quien en vida fue mi esposo. En
Isecuencia le otorgd poder especial amplio y suficiente para que me represente dentro del
praceso con Consecutivo Unico de Radicacion 11001 31 10 008 202200045 00 . Mi apoderado

) e

. -l“:i- N

A

ad.
e

vm Jdiene las facultades propias para cumplir este mandato conforme al articulo 74 del C.G.P. C.G.P.
: Y especialmente las de recibir, transigir, conciliar, desistir, sustituir y reasumir este poder.

Atentamente

%% &fzp/ﬂf z %”Dfﬂ

G SANCHEZ QUIROGA

ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA
CC.1.032.489.139
TP. 420.831
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL
Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

‘ COD 34223
i e Bogotd D.C., RepUblica de Colombia, el veinte (20) de febrero de dos mil veinticuatro (2024), en

‘Notarie cincuenta y siete (57) del Circulo de Bogota D.C., comparecié: GLADYS SANCHEZ QUIROGAI, 3
identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 0030002681 y manifesté que la firma que aparece en el prese
documento es suya y acepta el contenido del mismo como cierto.

342231

Glﬂysfhthv &bﬂﬁb

500799b09f

Registradurfa Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se di

I0 tratamiento legal relacienado con
personales y las politicas de seguridad de la informacién establec
Civil.

la proteccién de sus datos
das pdr la Registraduria Nacional del Estado

e

£ ; & Notario (57) delCirouter
= .-:f;;c:;g;.g?;a‘_ Psulte este documento en hy
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ey <s/’en lado en el articulo 368 del C.G.P nos represente como

f
J
/

Bogota D.C.
Respetada '
JUEZA 08 DE FAMILIA DE BOGOTA D.C.

Nosotras: LEADY YENNYFER CARVAJAL SANCHEZ mayor de edad, identificada con. cédula
de ciudadania nimero 52.901.913 expedida en la ciudad de Bogota D.C.,con domigillo en la
ciudad de Bogota; ANGELICA PAOLA CARVAJAL SANCHEZ mayor de edad, identiflcad.a_ con
cédula de ciudadania nimero 1.024.521.794 expedida en la ciudad de Bogota, con domicilio en
la ciudad de Soacha.; y HEIDY XIMENA CARVAJAL SANCHEZ mayor de edad con cédula de
ciudadania nimero 52.901.914 expedida en la ciudad de Bogota D.C.,con residencia y domicilio
en la ciudad de Bogota. Por medio del presente escrito manifestamos de manera libre y
voluntaria a la respetada jueza, que conferimos poder especial, amplio y suficiente al Dr.

proceso Verbal con Consecutivo Unico de Radicacion 11001 31 10 008 202200045 00,

partes demandadas como legitimas
ederas del sefior JOSE DARIO CARVAJAL (g.e.p.d) quien fallecié el dia 26 de Julio del
2020, y quien en vida fue nuestro padre. En consecuencia

le otorgamos poder especial amplio
y suficiente para que nos represente dentro del proceso con Consecutivo Unico de Radicacion
11001 31 10 008 202200045 00 . Mi apoderado tiene las

facultades propias para cumplir este
mandato conforme al articulo 74 del C.G.P. C.GP. y es

pecialmente las de recibir, transigir,
conciliar, desistir, sustituir y reasumir este poder.

Atentamente

LE@Y%@&MQAL SANCHEZ HE { |

3 de Bogota D.C CC.52.901.914 de Bogota D.C

,,,,,,

=

=7
ANGELICA PAOLA CARVAJAL SANCHEZ
CC. 1.024.521,794 de Bogota

ACEPTO

ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA
CC.1.032.489.139
TP. 420.831
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL
Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

E ) . COD 34222
’ "(‘9?‘(%) .C., Republica de Colombia, el veinte (20) de febrero de dos mil veinticuatro (2024), en

a Y siede (57) del Circulo de Bogota D.C, comparecié: LEADY YENNYFER CARVAJAL

. si
SRING P

SANCHEZ, idemwa&!‘i?é Cédula de Ciudadania / NUIP 0052901913 y manifesté que la firma que aparece en \

En la ciudad de
la Notaria cinc

' Mento e i ismo ¢ ierto.
€l presente do\ﬁfﬁgn\;@}g suya y acepta el contenido del mismo como ¢
‘:;’EVVL_\;G"‘;\:

34222-1

Le%\l Qenm}?zi %;54\5

dc3408a07d
-------- Firma autografa - ------- 20/02/2024 10:56:12

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo

biomeétrico en linea de su huella dactilar con la informacion biografica y biométrica de la base de datos de la
Registraduria Nacional del Estado Civil.

HEIDY XIMENA CARVAJAL SANCHEZ, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 0052901914 y manifestd
gue la firma que aparece en el presente documento es suya y acepta el contenido del mismo como cierto.

34222-2

Y

}m 143cfafeb3
L Tero - aefihma autografa - - - - - - - 20/02/2024.10:56:12

Conforme al .Ar"tj:du‘lo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo

biomgtrico en linea de su huella dactilar con la informacion bio
Registraduria Nacional del Estado Civil,
ANGELICA PAOLA CARVAJAL SANCHEZ, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1024521794 y

manifesto gue la firma que aparece en el presente documento es su
cierto.

grafica y biométrica de la base de datos de la

yay acepta el contenido del mismo como

4856f4c37e

-------- Firma autégrafa - - --- - - - 20/02/202410:;;71'"2
Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el coppareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con |a informa:?é afica y biométrica de la base de datos de la

Registradurfa Nacional del Estado Civil.
ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA, identificado con Cé ila de
la firma que aparece en el presente documento es suya y acep

.l
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Acorde a la autorlzamon del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccmn de sus
na!esy las politicas de seguridad de la informacion establecida
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FecHa DE Nacimiento 03-FEB-1997

BOGOTA D.C
(CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.78 O+ M
ESTATURA G.S. RH SEXO

23-FEB-2015 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION s, daast Jo sty %~

REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

P-1500150-00681226-M-1032489139-20150319 0043619981A 1 44049036
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NOTARIO VEINTICINCO DELCIRCULO DE BOGOTA, D.C.

1 EL SUSCRITO NOTARIO VEINTICINCO DEL CIRCULO DE BOGOTA, D.C. ENCARGADO

‘! HACE CONSTAR QUE LA PRESENTE COPIA FUE TOMADA DE SU ORIGINAL QUE REPOSA
! ~ EN ESTE DESPACHO

REPUBLICA DE COLOMBIA

St e

A
SE EXPIDE PARATS (0NN} "es O\ 05 \Q(,
O
B0GOTA,D.C. 2 () FEB 2024 NOTARIA VEINTICINCO
e DIEGO EDUARDO NIVIA ALVAREZ
NOTARIO VEINTICINCO ENCARGADO

e g A

’ ' P DIEGO #HUARDO NIVIA ALVAREZ
' B. Lo@$NOTARIO VEINTICINCO IfEL CIRCULO DE BOGOTA; D.C. ENCARGADO

ESTE REGISTRO TIENE VALIDEZ PERMANENTE
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RECONOCIMIENTO DE MIJO NATURA
Para electo del articuio primers (10.) de b Ley 75 de 1968, 29 m 2‘Q!

reconozco al niAo a quese refiere e3ta acta come mi hijo natural,
en cuya constanca fiemo.

congtar gue por escritira piblica N*
e dicha Notaria, se utorizéd ¢
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Que |2 presente fotowpla es fiel y exacta reproduccidn de su
original, que se halla inscrito en el libeo o serial, cuyos datos se
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NOTARIO VEINTICINCO DELCIRCULO DE BOGOTA, D.C.

.

EL SUSCRITO NOTARIO VEINTICINCO DEL CIRCULO DE BOGOTA, D.C. ENCARGADO
HACE CONSTAR QUE LA PRESENTE COPIA FUE TOMADA DE SU ORIGINAL QUE REPOSA
EN ESTE DESPACHO ‘
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NOTARIO VEINTICINCO ENCARGADO

DIEGO ARDO NIVIA ALVAREZ

L CIRCULO DE BOGOTA, D.C. ENCARGADO

ESTE REGISTRO TIENE VALIDEZ PERMANENTE
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DILIGENCIA DE AUTENTICACION

ES FIEL COPIA TOMADA DEL ORIGINAL, DOCUMENTO
QUE HACE PARTE DEL PROTOCOLO DE ESTA
NOTARIA, EXPEDICION QUE SE HACE CUMPLIENDO LA
EXIGENCIA. LEGAL CONTENIDA EN EL ARTICULO 25,
INCISO 2° DEL DECRETO 019 DE 2012.

TOMO No. 2 FOLIO: 364

DE FECHA: 17 DE ENERO DE 1981

REGISTRODE: MATRIMONIO
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FECHA DE EXPEDICION: 05 DE MARZO Df 2.024
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: " CR 7 10 25 BOSA LEON XIII - SOACHA '
MAXICASSA S.A.S. ACT E ICA 46631 AUTORRETENEDORES RESOLUCION 12322 DE OCT. 22 DE 2007

RESOLUCION DIAN No. 18762007450870 DE FECHA 21/03/2018
RANGO DEL No. 105800030444 AL No. 105800040000 AUTORIZADO
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES SEGUN RESOLUCION 000076 DIC 01 DE 2016 EXPEDIDA POR LA DIAN

SENORES
NOMBRE: CARVAJAL JOSE : [ FECHA

NIT: 7490769 el 02/07/2018
DIRECCION: CL 30 C 7 B 50 - SOACHA, CUNDINAMARCA : FECHA

TEL.:3228597844 AbTe -

DESCUENTOS
VALORES VALOR NETO

2010314 *O* SANITARIO MONTECARLO HET RED BCO 2A } $304,958
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TOTAL (NUMEROS Y LETRAS): $362,900 i
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE* * * * % * % x x % x x JALOR BROTE: $204,258
o DESCUENTO: 0
CODIGO SUBTOTAL: $304,958
ASESOR: |05
OBSEQUIO: $0
IVA: $57,942
TOTAL: $362,000
\. A \. J

(TEZMINOS Y CONDICIONES: 1-Para todos los efectos se aplicara Jo regulado en la [Conforme a la ley 1581 de 2012 y demas Decretos reglamentarios, autorizo a la EMPRESA )

ley 1231 de 2008 y el cédigo de comercio. 2-El plazo méximo para solicitar el para el tratamiento y manejo de mis datos personales el cual consiste en recolectar,
cambio o devolucion de productos sera de treinta (30) dias calendario a partir de la [almacenar, depurar, usar, analizar, circular, actualizar, cruzar informacidn propia, encuestas
fecha de !a expedicién de la factura. 3- Para compras de productos en oferta, de satisfaccidn, fidelizacion, estadisticos, publicidad, analisis de informacién; inteligencia de

segunda o tercera calidad, saldos y referencias descontinuadas, NO SE ACEPTAN mercados; 'envfo de Informacién acerca de nuestros productos, servicios, promociones,
CAMBIOS NI DEVOLUCIONES. Los productos en oferta son aquellos que reflejan un [eventos, alianzas y ofertas, entre otros, mejoramiento del servicio y demds temas de

descuento superior al 7%, Los productos marcados con *D* corresponden a mercadeo.

referencias descontinuadas. 4-No se acepta devolucion de dinero. 5-Se debe Los Titulares de la informacién podran ejercer sus derechos de conocer, actualizar, rectificar
presentar y entregar unidad de empaque completa y producto en perfecto estado. |y suprimir sus datos personales enviando su solicitud.

6-Para reclamar la mercancia el comprador deberd presentar el original de la Autorizo: SI__ NO___

factura y contara con un plazo méximo de quince (15) dias calendario, contados @ ACEPTO Y RECIBO A SATISFACCION POR EL CLIENTE
partir de la fecha de exped icién de la misrna, una vez transcurrido este tiempo la

empresa vendedora (Maxicassa) fiara un cargo equivalente al Diez por ciento (10%)
mensual del valor de la compra por concepto de podegaje y manejo, 7-En caso de (_

entrega parcial de mercancfa, se deberé aportar el documento emitido por la
Empresa vendedora, para reclamar los productos faltantes. 8-Respecto de la :
garantia se aplicara la establecida por el fabricante de cada producto, 9-La factura Fecha Firma y sello

presta merito ejecutivo de conformidad con el Art. 422 del Cédigo General de |_—
= j
>
TR

Proceso y causa intereses moratorios a la fecha de vencimiento,

om PESQTOTAL! 3400 REMISION: RMS00035060

-
Visite nuestra pagina web: www,ceramigres. ———— -
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g




La seauridad

1861 S -
PR MAGEDCUIOR  09/03/2022 11:19:39 a. m.

:opedipey
JU0DPI

RESOLUCION

Por la cual se suspende el tramite de la sustitucién de asignacién mensual de retiro, con
fundamento en el expediente a nombre del extinto AG (r) CARVAJAL JOSE DARIO, identificado
con cédula de ciudadania No. 7490769.

EL DIRECTOR GENERAL DE LA CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA
NACIONAL

En ejercicio de las facultades legales en especial las conferidas por el Acuerdo 008 de 2001
Estatuto interno, y

Z 501104

CONSIDERANDO
Que esta Entidad reconocié asignacién mensual de retiro, a partir del 04-09-2004, en cuantié
equivalente al 58 % del sueldo basico y partidas legalmente computables para el grado, al sefior
AG (r) CARVAJAL JOSE DARIO.

Que, seguin documento obrante dentro del expediente administrativo, el mencionado sefior
falleci6 el 26-07-2020.

Que el causante segun Hoja de Servicios, figuraba casado con la sefiora GLADYS SANCHEZ
QUIROGA, el 17-01-1981.

Que con escrito radicado ante esta Entidad bajo el ID No. 599594 del 08-10-2020, la sefiorg
GLADYS SANCHEZ QUIROGA, solicita el reconocimiento y pago de la sustitucién de asignaciéd
mensual de retiro, en calidad de compariera permanente del extinto AG (r) CARVAJAL JOSE
DARIO, aportando documentos para tal fin dentro de los cuales aporta declaraciones tanto de
parte como de terceros en las cuales se manifiesta: “(...) Declaro que fui casada y convivi desde el
diecisiete (17) de enero del afio mil novecientos ochenta y uno (1.981), hasta el afio 2008 (2008), luego
se divorciaron legalmente e iniciaron convivencia en unién libre durante cinco (5) afios, desde el 28 (28)
de junio del afio dos mil quince (2015) y hasta el momento de fallecimiento (...)".

Que con escrito radicado ante esta Entidad bajo el ID No. 604950 del 29-10-2020, la sefiora
MARGARITA RAMOS PENA, solicita el reconocimiento y pago de la sustituciéon de asignacién
mensual de retiro, en calidad de comparfiera permanente del extinto AG (r) CARVAJAL JOSE
DARIO, aportando documentos para tal fin dentro de los cuales aporta declaraciones tanto de
parte como de terceros en las cuales se manifiesta: (...) Por medio del presente escrito, me permito
manifestar que desde hace mds de cuatro (4) afios, he sido la compafiera permanente donde
compartimos mesa, lecho y techo con JOSE DARIO CARVAJAL, (...)", asi mismo aporta copia de la
Declaracién No 1235 de 2020 de fecha 21-02-2020, presentada ante la Notaria Segunda del
Circulo de Soacha en la cual el causante y la sefiora MARGARITA RAMOS PENA, manifestaron:
“(...)” SOMOS TITULARES DE LOS GENERALES DE LEY ANTES MENCIONADOS, MANIFESTAMOS QUE
CONVIVIMOS EN UNION MARITAL DE HECHO, BAJO EL MISMO TECHO Y DE MANERA PERMANENTE
E ININTERRUMPIDA, COMPARTIENDO TECHO LECHO Y MESA DESDE EL MES DE ENERO DEL ANO
2016 HACE CUATRO (4) ANOS, (...)".

Que esta Entidad con escrito bajo el ID No. 617507 del 09-12-2020, da respuesta a la solicitante
la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA, informando lo siguiente: “(...) la Entidad solicita que
allegue copia de la escritura puiblica por medio de la cual se realizé la cesacién de los efectos civiles del
matrimonio contraido con el causante, ya que lo aportado es copia simple del acuerdo celebrado en la
notaria segunda del circulo de Villavicencio, Meta. Asi mismo, debe comunicar a la Entidad si tiene
conocimiento de la sefiora MARGARITA RAMOS PENA, quien se presenté a reclamar la prestacion en
calidad de compafiera permanente del extinto AG (r), toda vez, que usted cita en su peticion ydeclaraciones
bajo gravedad de juramento, que no tiene conocimiento de otras personas con igual 0 mejor derecho para

reclamar la prestacion. (...)". w%
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RESOLUCION NRO 1861 DE 09/03/2022 11:19:39 a. m.

) MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO
o DE LA POLICIA NACIONAL

Por la cual se suspende el tramite de la sustitucién de asignacion mensual de retiro,
con fundamento en el expediente a nombre del extinto AG (r) CARVAJAL JOSE
DARIO, identificado con cédula de ciudadania No. 7490769.

(Pagina 2 de 3)

Que con escritos radicados ante esta Entidad bajo los ID No. 620785 del 18-12-2020 y 680134
del 13-08-2021 y 717710 del 07-01-2022, la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA, da
respuesta a lo requerido reiterando: “(.)” igualmente replico que no tengo conocimiento de ninguna
otra persona que tenga igual o mejor derecho que yo para realizar la sustitucién pensional de mi esposo,

por lo cual quedo sorprendida con lo comunicado por ustedes en la respuesta a mi solicitud ya que no
conozco a la persona mencionada. (...)" .

Que esta Entidad con escrito bajo el ID No. 617510 del 09-12-2020, da respuesta a la solicitante
la sefiora MARGARITA RAMOS PENA, informando lo siguiente: “(...) esta Entidad le informa, que
para efectos de estudiar el posible derecho de reconocimiento de la prestacion, es indispensable que
acredite la existencia de la unién marital de hecho entre usted Yy el causante de conformidad con Ley
979 de 2005, norma vigente a la fecha del deceso del citado AG (f). lo anterior, teniendo en cuenta que
lo aportado en su solicitud es copia de la declaracién Jjuramentada expedida el 21-02-2020 por la
Notaria Segunda del Circulo de Soacha, no siendo lo requerido; Igualmente debe allegar la siguiente
documentacién, donde explique detalladamente: 1. Manifestacién de parte escrita bajo gravedad de
Juramento indicando: e Si hacia vida marital con el causante al momento del fallecimiento, es decir, si
convivia y compartia TECHO LECHO Y MESA. e Lugar y direccion (es) donde se produjo la convivencia
al deceso del causante. ® Desde qué fecha exactamente hasta qué fecha se produjo la convivencia. 2. Dos
(2) manifestaciones, por terceras personas (no familiares) en las que se indique detalladamente: o Si es
consta que usted hacia vida marital con el causante al momento del fallecimiento, es decir, si convivia y
compartia TECHO LECHO Y MESA. e Lugar y direccién (es) donde se produjo la convivencia al deceso
del causante, desde qué fecha exactamente hasta qué fecha. e Incluir direccién y nimero telefénico de
los declarantes y correo electrénico. e Copia de las cedulas de los declarantes. 3. Copia de su carné de
sanidad. En caso de no tenerlo debe explicar las razones por las cuales no cuenta con este documento.
Asi mismo, informar si tiene conocimiento de la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA, quien también se
presenté a reclamar la prestacién en calidad de ex conyuge supérstite del causante, citando en su
peticion y declaraciones juramentadas que no tiene conocimiento de otra persona con igual o mejor
derecho para reclamar la prestacién que devengaba el citado Ag (f), igualmente, si es posible aportar el
documento pertinente donde se evidencie el divorcio o cesacién de los efectos civiles del matrimonio
contraido entre la mencionada sefiora el sefior AG (f) CARVAJAL JOSE DARIO. (...)".

Que con escritos radicados ante esta Entidad bajo los ID No. 620727 del 18-12-2021, 642434
del 24-03-2021 y 666789 del 24-06-2021, la sefiora MARGARITA RAMOS PENA, da respuesta
a lo requerido manifestando: “(.)” POR OPTRA PARTE DEBIDO A LA INSTRUCCION DE SI TENGO
CONOCIMIENTO DE SOBRE LA EXESAPOSA DE MI COMPANERO PERMANETE LA SENORA GLADYS
SANCHEZ QUIROGA SI TENGO CONOCIMIENTO DE ELLA EL ME DECIA QUE ELLA HACIA 5 ANOS LE

HABIA SOLICITYADO QUE LE FIRMARA EL DIVORCIO MAS NO TENGO CONOCIMIENTO SI
OLEGALMENTE ESTAN DIVORCIADOS . '

Que, por lo anteriormente expuesto y teniendo en cuenta que el régimen pensional de la Fuerza
Publica se rige por normas de caracter especial, entre otros, el Decreto 1213 de 1990, el cual
establece en su articulo 146: “(...) Controversia en la reclamacién: “Si se presentare
controversia judicial o administrativa entre los reclamantes de una prestacion por
causa de muerte, el pago de pago de la cuota en litigio se suspendera hasta tanto
se decida judicialmente a que persona corresponde el valor de esta cuota”, razén por
la cual, y en concordancia con el decreto 4433 de 2004, el cual exige minimo cinco afios de
convivencia con el causante inmediatamente anteriores su muerte, para tener derecho a
devengar la prestacion y teniendo en cuenta que no aceptan la convivencia entre ellas y el extinto
AG (r) CARVAJAL JOSE DARIO, razén por la cual es procedente suspender el tramite de la
sustitucion de asignacién mensual de retiro, hasta tanto la jurisdiccién correspondiente decida la

controversia suscitada, entre las sefioras GLADYS SANCHEZ QUIROGA y MARGARITA
RAMOS PENA, en calidad de compafieras permanentes.

Que por lo expuesto la Caja De Sueldos De Retiro de la Policia Nacional: \
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con fundamento en el expediente a nombre del extinto AG (r) CARVAJAL JOSE £\ CAJA DE SUELDOS DE RETIRO g

DARIO, identificado con cédula de ciudadania No. 7490769. = DE LA POLICIA NACIONAL g
]

(P4gina 3 de 3)
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RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Suspender el tramite de la sustitucién de asignacion mensual de retiro
que pueda corresponder a la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA, identificada con cédula de
ciudadania No. 30002681, en calidad de compariera permanete y/o a la sefiora MARGARITA
RAMOS PENA, identificada con cédula de ciudadania No 52519185, en calidad de compariera
permanente del extinto AG (r) CARVAJAL JOSE DARIO, de acuerdo con lo expuesto en la parte
motiva de esta providencia.

ARTICULO SEGUNDO. Enviar copia de la presente resolucion al Grupo de néminas y embargoss.
contabilidad, carnetizacién y agregar otra al expediente administrativo.

ARTICULO TERCERO. Declarar que contra la presente Resolucién solo procede el recurso de
reposicion, ante esta Direccion, el cual debera ser presentado personalmente, debidamenté’
sustentado, dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con I&
dispuesto en el Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota D.C., a los

General (r) NELSON RAMIREZ SUAREZ
Director General
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Elaboré: Robert Castro
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RESOLUCION NRO

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL Fecha de Radicacion: 09/03/2022 11:19:39 a. m.

IdControl: 730848
Radicado: Folios: 2 Anexos: 0

De: NELSON RAMIREZ SUAREZ. DIRECTOR GENERAL DE ENTIDAD DESCENTRALIZADA ADSCRITA DEL SECTOR DEFENSA
Para: COORDINACION_GST SUSTITUCIONES. COORDINACION GRUPO
Numero Expediente:



f L 8 {,Q POLICIA NACIONAL
e DIRECCION DE RWOS HUMANOE

HOJA DE SERVICIOS No | 20108 -

CIUDAD LIBRO NO.
BOGO l C) &> \4

i, DATOS DEL RETIRADO .
GRADO APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA DE CIUDADANIA

CARVAIAL JOSE DARK) o qaere
FECHA DE NACIMIE ESTADO CIVIL DISM. CAPACIDAD LABORAL

25.5EP-50 Cagado (a)
DIRECCION ACTUAL CIUDAD TELEFONO

CAUSAL DEL RETIRO

VOLUNTAD DE LA DIRECCION GENERAL

FECHA RETIRO

NOMBRE NOMBRE DEL PADRE

S

Nambre (3) o (3) Fach Hecomertd
GARVAJAL SANCHEZ LEADY YENNYFER 30 Sop 1981
CARVAJAL SANCHEZ HEIDY XIMENA 30 Sep 1981
CARVAJAL SANCHEZ ANGELICA PAGLA' a7 Sep 1901
W. SERVICIOS PRESTADOS Y DEDUGCIONES
NOVEDAD DISPOSICION FECHAGIO  FECHATERNINO Jda
SOLDADO C 1600 26 Fab 1962 01 &t 1078 01 .Jun 1880 1-11-0
AGENTE ALUMNG R 0052 13 Feb 1980 X Eno 1800 31 Jul 1000 0-8-1
AGENTE NACIONAL R 8318 19 Jul 1680 01 Ago 1880 04 Jon 2004 14-10-3
ALTA TRES MESES R 1100 22 Jul 2004 04 Jun 2004 04 Bap 2004 0-3-0
DEDUCCION TIEMPC  SOLDADO 051
DIFERENGIA ARD LABORAL DR 121308 Jun 1990 g -2 -2
TOTAL DIECISIETE AROS CUATRO MESES DOS DIAS 17-4 -2
V. FAGTORES SALARIALES V1. FACTORES PRESTACIONALES
Deacripcidn [ Porcenia | Vair TPorcaniale | Vo
[ BUBTIRY BABRD 0 0 1 auEL DO BASKSO
BN 0 59,015.00
PRIMA DE ANTIGUEDAD 7 9083221
PRIMA DE ORDEN PUBLICO o 13875925 | Fron o o o 112 g Py
PARTIOA DIARIA DE ALIMENTACION 3 a5 | SUBSIDIO PAMLIAR » 186,806.00
PRIMA DE ACTIVIDAD @ 242,566,605 | PRIMA Dt ACTIVIDAD T 50,85200
AUXILIO DE TRANSPORTE o 4160000
SUBBIOIO DE ALIMENTACION 0 7600
BONIFICACION BUENA CONDUCTA s 1617058 TOTAL FACTORES TR SO
TOTAL DEVENGADO S0
VIl OBLIGACIONES LEGALMENTE DEDUCHSLES
Deacripcién ‘Samaro Cuates Vakor Cutle Vakr Towl
ASOC, NAL, DE PENSIONADOR DE MINDEFENSA Y PONAL-B0 8 $20,000.00 $160,000.00
ASOCIACION DEE SUBOMICIALES DE LAS EF. M M N RETI 2 $20,000.00 40,000.00
ASCCIACION POLICIAS PENSIONADOS CAGEN 2 $398,866.00 $793,59200
BANCO POPULAR SAN AGUSTIN. ke, 12 $245,004.00 $2,815.200.00
COOP. DE G, Y A SELANDIA LTOA, S "W% 3 $248,00000 $736,000.00
DACREDITOS 8.C. LTDA . S ® $442,000.00 $2,16400000
DERECHOY PROPIEDADLTDA it Yo 2308400 $138.004.00
PRATERNIDAD DE DISCAPACITADOS 1008 T s $25,000.00 $180,000.00
REINTEGRC ORDEN PUBLICO o $179.754.58 000
REINTEGRO PARTIDA ALIMENT, 0 $183,483.00 %.00

OBSERVACIONES : (i REVISADA (A BASE DE DAY

g

JFSIDI0 LI FIGURA RECONOGIDO BI. 35% YA GUE LAS OTRAS DOS HIAS SON MAYORES DE EDAD.
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servigas

Informe de Revisién Preventiva

A

vy
gasNatural
fenosa

:2 ‘demiﬁcacigq de ‘a Instalacién

Identificacién de la Empresa de Revisi6n Preventiva

Nombre: )’\'\c‘\"& S q 5 N

Direccién d\

P CASTE 36 S0 3% NIT..  900.962.834-8

Fiil 1N YIL] 017] | Municipio:

Empresa: PSI Profesionales en Servicios Integrales

Teléfono/: '3"9’1.&1- o0

Cuenta No.: ls L\'L\L\

E-mail: VO “THNR

oackha Direccién: ClI 8 Sur No. 38 B - 58 Bogota Informe No.
Celular: DLLISAITAN CradBNo. 7-04 Barrio Bochica - Tunja
Medidor No: SWL\-L Cll 62 No.17A- 66 Barrio La Ceiba -Bucaramanga R 8 3 5 5 4 6
'\

Se informé al cliente la posibilidad de a
concentracién de CO en el ambiente ig!

Fecha de revisién:\o 03 [101% : Intento:__\__ Hora de inicio:\3*C0 Hora final: | 5130 A . Clasedeuso
Corresponde No. de medidor Si: Marca: Tipo: Nimero: Residencial :A~
Prueba de hermeticidad tramos: Material: n& s (U:E Uniusuario: 7 Multiusuario:
:r:TmT encontrada ! étri q de planta
stética (mbar): Dinémica (mbar); = ¥ ! Estatica (mbar): Dinami 5 No. Precinto: o
‘ls Aluiste SID NDZ ca (mbar indmica (mbar) 0. Precinto; SKTSK 4; V: B l \‘ \\ >
N N N ~L
Tipo do| ID 13| TiPo de | Tipode |~ TN TN
v‘aeimo recinto Nombre de Anefacto IP Po(xksx)qa %Qb:ﬂ% Tr;%?n?: mégm Nombxe de Artefacto IP Pﬁ}(cx;:m i'il‘ia_“rﬁ'_ 2> \’ \! %\* AP NP N
¥ AlBlcl | % ‘ Py
(U1 o\ [ B3 AR [X ORISR
Al » L <>K> \<
< < LRI K
2] é < = P74
IR < K
J \§X< SN K
L) S - SIS AN
Instalacién de artefactos > < SN ///\ g
T — — { > /\\/ \\\\ N~
CO diluido | Volimen |antefactos | Método de ] R > 4> > >
Recinto (me‘;,“; recinto | circuito |estandar | ventilacién | Tipo de ventilacién Aea _\Abcmxra oxistente |y da ventilacidn Area |Area libre| . \’< \< S > § «
(m3) | obieto | 1 | ——— | minima| Area ibre|Dimensi minima | Abertura |Dimensiones|< > N £ >
Y (Kw) ; No[ 12 ED_VD_“E (em2) | tem2) | {em X em) [5pTHy DR CE| fomd) | (em?) | (em X cm) |> N Z A D <
T oY ) S ] SIS TS TS N
—t—— L SIS S>> > <
N~ TN N
il | SN ~
S T T s e e, i B > NN L
|| > /\/:/T><\ NN
—1 — ] ] N L
I dA TN ST
| | e ey = i 0| o N > SIS > > \'/ \\
SIS RS
=TT T = = o=\ B L KK >
> d N ~
T T B [ e ”| < TN - A <
— 2 — = — | > _A_// /\2 =
D: Ventilacién directa; DV: Ventilacién mediante ducto vertical; DH: Ventilacién mediante ducto horizontal; CE: Combinacién de es?:ﬁsi—m* S _Lk—g“im<—
Horme i do s e Concepto Revisién inicial
ermetici e la instalacién co . Defectos Criticos iti
g . :m T ) Defectos No Criticos
etector Medidor: P-Presién: [ Agua Jabén: (] 2700 2710 2720 2730 2740 2750 2760 — ——]
Trazadogeneral de la instalacién 310|
a5 2010 20803 3038 ggi‘:]
Condiciones de ventilacién 2110 2180 2190 B |
Medicién de monéxido de carbono (CO) 22800 w
La ubicacién de los artefactos a gas 22500 22600 _332[3\
Los defectos se identifican consultando of cbdigo asignado por la empresa de revisién detallado al respaldo de este documento I T
Detector CO___[NS:  SEDS 50 Marca: _SEAY odihte - SYENEE = P 5
Detector de fugas [N.S: YA DROVRLR Ve NS — SURBE [

dquirir un dispositivo de deteccién de monéxido de carbono con u
ual o superior a 50 ppm.

N mecanismo de advertencia, preferiblemente audiovisual, a un nivel de

Resultados dg la visita de revision

Sin defectos k

Defectos criticos [  Defectos No criticos [J | Situacién del suministro: Instalacié,

Mediante este informe declaro que la revisién, cumple:

N continua en servicio Sj

XNl Loctua i), S
no cumple[] los requisitos de la revisién. I ic ‘

En el centro de medicién y/o regulacién: sin observacionesL] con observacio|
0
Radicado SSTT No.:

RadicadcT ja// Center No.:

Precinto: \l 2 (R

D —

o CAGESTY o limgen

-

mposibilidad técnica para suspender el servicio []
([ 4240 4470 24801 4490 4780 4910 49200 493X
7V o OTIKI V0 =

Observaciones: (]

Confidencialidad: La informacién contenida en este documento
legales (requerimiento judicial, cumplimiento de reglamentacién, legislacién o normativa vigente etc
personales actuard conforme a la Ley 1581 de 2012,

Esta revisién podré ser objeto de Supervisién,

es de caracter confidencial, salvo los datos que sean requeridos para la solucién de quej

d : ias y apelaciones o c
.); lgualmente en sy condicién de responsable del tratamiento de los datozn =

en caso tal agradecemos su ayuda para permitir el ingreso a sus instalaciones,

Importante:

90902, \

*Bajo una condicién de defecto critico proceders la correc
segun Parte Il anexo 2, de la Resolucién 90902 de 2013.
*En caso de encontrar defectos no criticos, se informard al usuario el plazo de dos meses Para cormegir,

cion inmediata de dicho defecto o de no ser posible ésta correcion inmediata, proceder [a Suspensién del servici
icio,

S0 pena de la suspensién de| servicio, tal como lo establece la Resolucién

A \
Nombre: b % LGY\M\“\

C.C.: 'A' uao Aﬁa‘h

Nombre del Técnico Integral: b Koff\

7 oAV

/;eniﬂcndo de Co;&amcia Laboral No.: P \q ‘ ==
" pedido por;
e o RS

llo’ o % T

Informe de Reparaciones

Defectos

211 | |

332

228
304

Lineas de atencién al cliente

En caso de requerir mds informacién sobre
Servigas puede comunicarse a nuestra
linea de atencion.

Bogota 307 81 41

Bucaramanga 654 83 99 ;

Cundinamarca y Boyaca 018000979
nea de emergencias 16+

ARG N S A S o S i

711
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1

524 213 3
A
—_ el
| gasNatura
, - fenosa
: Revision Periodica
Bogota D. C., Marzo de 2.017. La seguridad es un compromiso
de todos
Seror (a)
Nombre: SANCHEZ QUIROGA GLADYS
Direccion: CL 30C 7B ESTE 0050
No Cuenta: 254214
N YZ-95-95-4-55942
) Ciudad.
Asunto: Primer aviso -Notificacién de Revision Periédica (anteriormente RTR).
'Respetado cliente,
o Cumpiiéndo con el compromiso de garantizar su seguridad y la de su familia, le informamos que a partir
N de Marzo 'de\2.017 deb

e realizar en su predio la Revisién Periddica, tal como lo establece la Resolucién

a cual tiene por objeto verificar las_condiciones de seguridad de la instalacién
S gasodomeésticos con los que estz utilizando el sé

rvicio de gas natural en su hogar y se
constituye en un momento oportuno para preven'r/la ocurrencia de accidentes. La instalacién debera
N .pe . ATt ’ .y .
estarcertificada a mas tardar el Gltimo dia habil d

Agosto de 2.017. 7
Segun la \'regulacic')n vigente, “usted puede hacer la_revisién a través de Gas Natural, S.A. ESP o

escoger un organismo de inspeccion  acreditado y~tegistrado_arite el Organismo Nacional de
Acreditacion de Colombia (ONAC); a\hexamos el listado tomado de la pagina www.onac.org.co (Servicio
de Acreditacion — OrgaQismo de Inspeccién Acreditado)

En caso de encontrar defectos, usted debe contra
acreditadas ante la Superintendencia de Industri
pagina www.sic.gov.co. Una véz\[ealizadas las re
Peribdica para verificar que los defectos fueron ¢
Si decide hacer la Revision Periddica 60n_\Gas Natural, S.A. ESP, el valor se cobrara Unicamente a
través de la factura del servicio de gas natural y podra ser financiado. En caso de encontrar defectos,
usted puede contratar las reparaciones con firmas instaladorags que'tengan convenio de financiacion con
la distribuidora, caso en el cual, el costo de las mi§m§s podra ser finaﬁciado.

Por disposicion regulatoria, la empresa Distribuidora se.vera en la obligacion de suspender el servicio en
caso de no contar con el Certificado de Conformidad\e\n la fecha arriba-indicada. El costo de I
suspension* es de $ 22.356 y el de reconexion* $ 22.356,\10\3 cuales sera’n\E:obrados a través de Ig
factura. ‘

CREG 059 de 2012, |
‘\\i\nterna ylo

tar las reparaciones con firmas instal
a 'y Comercio (SIC),

paraciones, debe solic
orregidos y asi obtener

adoras que estén
para lo cual puede consultar Ia
itar una nueva visita de Revision
el certificado.

L agomicliarios NUIR, 2:1100100048 NIT. 800.007.813-6

fvicion Pibico
Gos Netura! S A, ESP Calle 71A No. 5- 38, Entdad viglada por la Supetintendancia de Servicios Pubt

Si usted tiene Servigas, le recordamos que tanto la Revisién Periédiéa»como las reparar:ion‘es definidas
dentro de las coberturas del producto, estan incluidas; para tal efecto, recibira una comunicacién
informandole la fecha de la visita. \ .
Si usted ya efectud la revisién y el Organismo de Ins

peccion
conformidad a la distribuidora, hacer cas

; remitié el certificado de
0 omiso a esta comunicacién. b
Para mayor informacioén, visitenos en www.gasnaturalf
Atencién al Cliente al 307 81 21 de lunes a viernes de
1:00 p.m. Si llama desde un teléfono mévil por favor rec

2058.COM.CO O contactenos er-la Linea de

7:00 a.m. a 6:00 P.m. y sabado de 7:00 a.m. a
uerde anteponer al numero e| prefijo 031"

403 ;:/' ]"!—?- r Visi(’),.a
encio ien b - A\ ; )b\[dlg/cir L A ¢ l

Atencion al Cl te % 5_- @ k \/‘ e & 2 I I

*Tarifas vigentes hasta el 31 de diciembre de 2'017v ( j ) ‘ L’ ‘S I 1 d Ca

. . necesana, preventivay sequra
1897 ' ] ¢ e Ler!S5ion, Fs < le

=uj\2 Ulla LUTIOICIoN de defecto criti . : + 5 Py 7

segun Parte Il anoxa 3. aoos Res:llsgigrr.ogcc:eéjue{i'%cmmmf’” inmediata de dicho defecto o de no ser posible ésta correccidn inmediata, proceder
*En caso de encontrar defectos no Criticos, se in(gm?;::,]

90902, En todo caso, éste plazo no podr. usuay
*Cuando el resultado de inspeicmn sea

Cordialmente,

4 la suspension del servicio,
< o 2 meses para corregi
a extenderse mas allyg al plazo de i

Tegir, S0 pena de la suspensién de| servicig, t saliis
o5 93l plazg maximo de la Rey_lsiongPsriodlca establecida en la normativa viéeﬁltetz.omo 10 estableca la Resolucin
n funcionamignye o8 P92 eliducth ormativa de inspeccion, : ; e
. S O Suandg sted efectiie un cambio en su instalacidn debe, Previamente,
© 1 factura mensual de consumo en uqtas.

3

*Recuerde que antes de paoner
Autorizacion: El cliente autoriz,

el cobro del ya

/C)' :

Nombre: _L\

contar con un Informe de Inspeccion:

Ecadenasa,



: l() 04 I

Gas Natural, S.A.'ESP

Informe de verificacion

h‘\‘ 4

gasNatural

fenosa

YA

) | gr - | P A ;
Nombre: ‘\/67"63){}} ubuag@_" 6'0&(_4 J Fecha: (0 . OJ\ ‘ ->j' Informe No.:
Direccién: A@\ BCC < %‘%ﬁﬁ'f" 53 No. Celulari U QSQT?Z(K;TeIéfono:;? G, ’Z}Z{:’O 1 4 8 4 O 7 4
Cuenta No.: ’ZSA 214 Medidor No.: SSﬁA Q_- Lectura Medidor: 53—30
E-mail LA~ No. radicado urgencias: L
Presion encontrada /
Estética (mbar):.Q.j "{\ Din&dmica (mbar): /9//(-’ Ajuste: gl D NO EI,,Estética (mbar): Dindmica (mbar): No. de Precinto:

detallada al respaldo de este documento.

Las observaciones de la distribuidora vienen indicadas a continuacion en las casillas correspondientes. Usted puede identificarlas consultando el cédigo en la relacion

En el centro de medicion y/o regulacién: ~ Observaciones: a12[ ]443[ | 444[ [447[ ] 448 449 Ja78[ Jazo[ ]as1[ Jasz2[ ]4s3[ ]4es[A

Situacion de suministro encontrada Situacion de suministro final

Suspendida D

En servicio E/ En servicig_g/“’ Suspensién realizada S| D Tipo |:| Precinto No. /é) "Lé:éEZ?

NO D Motivo :I Adhesivo N

C.

Motivo de suspension:  Defectos criticos: Vencido Revisién Periddica Informe de 3
S| l___' NO Q//(defectos no criticos): Sl ‘:] NO D—']hspeccién No.: 38&39

Observaciones:

/ )ﬁ G }7 £

El cliente autoriza el cobro de la

de la factura mensual de consumo en ,S /1 _cuotas, la cual
« tiene un valor de $ 40.105* por cada visita efectiva.

Revisidn Periddica a través

/\ 7
Datos del Cliente: '

Nombre: /////‘i"lk M b O%Q V {)’{ M
' T ThiS = ¥ A4 S
B i el ot ki O

jhculo: /T/If‘?/ %70‘/ /0

Nombre:

Datos del Técnico: / Qy// /}C/ k? /( Bt :f

Cédigo GN: \{I77

\
ia de Sarvicios Pablicos Domiciliarios, NUIR.: 2-11001000-6, NIT.; 800.007.813-5

o

Importante, tenga en cuenta

Si durante la inspeccion se encontraron defectos, es
necesario que contrate los arreglos y programe una nueva
inspeccion; para ello comuniquese al teléfono 307 81 21

~N

interna, luego de sucedida la Emerge

El cliente autoriza el cobro del valor de la rev
la factura mensual de consumo en :
L un costo de $41.193* por cada visita efectiva.

0 : R »
@@ Visita Técnica de Rehabilitacién: Se ha revisado la instalacion

se encuentra en condiciones de seguridad para su operacion.

ncia comprobando que

isién interna a través de
cuotas, la cual tiene

et

*Tarifac viaentee haeta el 21 de diciembre de 2017

da por la Superi d

Gas Natural, S.A. ESP, Calla 71AN° 5- 33 Bogoté, Tel.; + 57 1 348 55 00, Entidad vigil



Informe emitido por organismo acreditado:
)

CCI \ s
ONAG | TeST & enciNeerinG p Y4 Informe de inspeccion Codige GOT3E2
SERVICES SAS. instalaciones existentes Fecha:01/01/2017
1SO/1EC 17020:2012 Resolucion Min minas 90902-2013 Version:05[Pagina 1de 1
09-01N-'l;:n(w“clpn de J¢Mystalacion ;| Identificacin del Organismo de Inspeccién

Nombre: 2ANer \HUCOS . [OUW  [Empresa: TEST & ENGINEERING SERVICES SAS Informe No.
Direccion: __(\ &AL Y BEF, 0 NIT.: 900.284.572-4 38 06 3 g
Teléfono: AT J) [Medidor No.: 5 O947, |pireccién: TS¢

Carrera 73 No. 75°-89 Barrio Santa Maria del Lago. Bogota Tel.: 5405571
Cuenta No.: 'ZSI,‘Qi Calle 55 No. 27-18 Piso 2 Barrio Bolarqui. Bucaramanga Tel.: 6574455
A
—1N 4 Clasg-de Uso
Fecha de Inspeccion:_| () S Vo i o Lok ’ 3' : !é Oé S¢- =
Fecha de Emision: _LOJ:/ /__;: Tipo de Visita Hora de inicio ,‘5/ Hora final / Residencial [ ] (:‘.omerclal [E]
Corresponde No. de medidor Lﬁ NO|[ Marca: Tipo: Ndmero: Unifamiliar ~ Multifamiliar
; =l i . [Tipo del Artefacto
Hipode i Nombre del Artefacto D Rotencia (11B0 ol ATtetact Tipo de 1o Nombre del Artefacto 1D Potencla | P
ecinto | recinto Artefacto|  (kw) A B c | recinto | recinto Artefacto|  (kw) A B C
@EL I O TT |~
Instalacién artefactos s #
—— Mo e :
Vol x Cu,rtn%le Mééodo e . Superior : Inferior
Resiia (%ron g,‘lé,r,geo) lumen P‘t:tierg&taoa?bei?r%os Tictodo, Vontaonon v;ﬁagi%n_ m}?‘r'\?aa Abertura Existente v—I': iggi%n m’?r:ﬁg i Abertura Existente
(m3) (Kw) (cm2) | Area libre Dimensiones (cm2) | Area libre | Dimensiones
E?HE’{II%_NO‘LAQH’EE (cm2) {cm xcm) | D [DV|DH|CE (cm2) {em x cm
: J e
e ——— =l T e e T
&\‘___\“_5 |
B e |
\‘\1——\%~____\_____
\_‘—'\rﬁ—&-—ﬁ_ =
2 aee Ml | RS _J
to vertical; DH: Ventilaci
rico

>/

/NN
NN

INONINAN/N

NANNANINN/
INININISINININ/NN,

A/
VAVAVAVAVAY
AVAVA

\VAVAVAY AV

:
5

S

INONININININT

NN/

INONININ/
a4

NN

ININININININININ/

/\/V’A/\/ \VAV/

VAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA
XOOOOO00O00CK

INANN
AV iV
KR
SIN/NNTN
INAVAVAV

=
/
B Concepto o —J e = — ﬂ:%_:
= Inspeccion Inicial (I:orremié Resuftado de 73
ermeticidad de la instalacion gone = nmediata In: is
1 Defectos Criticos P ——Speccion
Detector.[ 4 Medidor: P Presion:[]  Agua Jabén; O T REIRE T e T T ] Defectos No Criticos | s1 [ NO Critico [No critico|Corractg
Existencia y operatividad de las valvulas de conte 24q— (3107 ]
Trazado general de la instalacién 20 310& 345{3
Condiciones de ventilacién 21 21BD 219[] ﬂs 304[3
Medicién de monsxido de carbon (CO) BPTR Sl 1 s ] sie[]
Ls ubicacién de los artefactos a gas 22 2 ] 2] 332
IES defectos se identifican consultando el codigo o
[Detectorco— [wis: A

Detector de fugas | N/S: A
Seinformg al cliente Ia posibilidad de adquirir un dispositiv
concentracién de CO en el ambiente igual o superior a 50
Resultados dp (3 visita de inspeccién

Sin d'efeC'lOB Defectos Criticos []
Mediante €ste cenif;
Obbervaclones:

Importante:

*Bajo una condicién ¢ :
“ e defecto erit; .
S?,QCL;"sg‘(’;;"e: anexo 2, da |a ReboI:gifrzoﬁ%uélnozrej!:;?"ﬂct:ldn inmediata de dicho defecto o de
30902, £q dcommr defectos no criticos, gg 13,

no ser i olé E
2d posible ésta correccion [nmedlam, Procedera |a suspension del servicio
todo caso, éste pla nOrma al ugyyy| i . .
*Cuan g P1a20 10 podra ‘gxen g 9.el plazo de 2 meses para corregir, 80 pona da la suspens; ial
'Hegu:r%;ﬂcﬁesg::?iod'i" '(;‘:D:’ 9N B0 correryo, ‘;’:g;gg:g"ul Plazo maximo de la Revisién Periodica establecidy on ra°ﬂn"r‘r’.'1§ZC’a'°v'i";g{ 5.0 lo estableca la Resolucién
Autorizacién: E| clientg ,,pum?i 0 un gasod Jf Informativa da Inspaccion. gente,

“28 0.cuando usted efectiie un camblo en sy instalacion debg i
s v pr
1avés de |a factura mensual de consumo en E[Igmenle,

contar con un Informe da Inspeccion.
A

Certificado de Competencia Laboral No.: “AvC /. '1/,7[/
Expedido pg,.

Nombre del Inspector:

Cliente




®

‘

@}/
96 04,18 gasNatural

servigas“ fenosa

Informe de Revisién Preventiva

Identificacién de la Instalacién Identificacién de la Emp: de Revision Pr
Nomtre Sz he s PCizrse. (G pys  |Emoresa Deltec S.A.
reccitn_ _ Dfrest, —x; NT. _ 800.166.199-1
Dieccitn Cf B C D sty 50
Filial C@ Y1UO1D Municipio: ——— Direccién: Bogota: ! lnforme NO-
Telétono: 200 6//. yé/ Celular: &/, V‘S 72 gﬁ::,r: mza3n gl:. 73 - 45 San Felipe RP
7 Medidor No: S.S :
i No-——z ae gean Calle 102 No. 21 - 152 Provenza 180148

s g . a Clase d
Fecha de revisiénﬂaﬂ//f Tipo de visita:__{ Intento: /_ Hora de '0'6‘0&_@“0'5 ""ﬂkLZLﬁ kol

Corresponde No. de/medidor SiA’_No:_Marca: Tipo: Nimero: 5 Z
Prueba de hermeticidad tramos: 45 y 212 Material: /JK f-g‘/’/ Uniusuario: / Multiusuario:

Presién encontrada Isométrico y/o esquema de planta

Estatica (mbay): Dindmica (mbar): y Estética (mbar): Dindmica (mbar): No. Precinto: < ~] -
5 P Ajuste ST ING] ] | Sf ] 3
>
Tipo da .| TPo do Z K
Tpode| ID D |Potencia Tpode| D ID  |Potencia ” ) b
ot | roceto ompte del Aristarts Gcw) :M:j: recinto | recinto Nombre do Artefacto ew) :‘":‘; 0
- <
—— > % N N
b, Ordfer Tom| 7 | K ég éé
=
L
AN AN <
N vl 7
| L~
Instalacién de artefactos B
Fotera [ Carvia | Wiioio Superior nforior v B < <]
s, | Votirmen antatactos | método - o
i | CO ghada o o én |Tipo de Area | _AbOLEd 0XSIND_lrips g ventiacien| Area [Area Fixe|
prnts . minima | Area Fore |D minima| Abertura |Di d
e |Sil%| 1 | 2 JooJov[on]ce|lem2 | tem2) | (em Xem) [ooTovTonTcel emd | (em?) | fem X cm) N >
2
N A
ol o732 |1 § <
t 7

/
ININININ
VAV
VAVAV.sVAVAVAY

SR

VAOVAN
AVAVAN
/\/\/\/\/\Z\/\/<
NNNNNNININININTN

=
.

2

o J g
D: Ventilacién directa; DV: Ventilacibn mediante ducto vertical; DH: Ventlacién mediante ducto horizontal; CE: Combinacién de espacios
0 Revisién inicial

Hermeticidad, de la instalacién con: Defectos Criticos Defectos No Criti
Detector: Medidor: ¥’ P.Presién: [ Agua Jabén: 2700 2710 2720 27302740 27500 27600 e

£ by 3100 3450
Trazado general de la instalacién 2010 2080 3030 30400
Condiciones de ventilacién 2110 2180 2190 3110 3180 3190
Medicién de monéxido de carbono (CO) 2280 3320
La ubicacién de los artefactos a gas 22600 2260
Los defectos se identifican consultando el cdigo asignado por la empresadia revision detaliado al respaldo de este documento.
Detector O [NS:F T/ 50 D3 [Marca: &5 5~ [Modelo: gy J 5 T I
Detector do fugas [N.SZA D7 » /5 & 7 Marca: <" 72’ [Modelo: %sr¢y [ [
Se informd al cliente la posibilidad de adquirir un dispositivo de deteccién do mondxido de carbono con un m

i ecanismo de advertencia, preferibl iovi i
e L Al 8 By 1 dapoaiin o 13, preferiblemente audiovisual, a un nivel de

Resultados de la visita de revisién
Sin defectos & Defectos criticos ] _ Defectos No criticos (] | Situacién del suministro: Instalacién continua en servicio S8 NoO [ L 3

ectura (m3): DO F
Mediants este informe declaro que la revisién, cumpl no cumple[J los requisitos de la revisién. I LD 5

| Imposibilidad técnica para suspender el servic
En el centro de medicién y/o regulacién: sin observaciones[] con observacioneghd | 4440 44703 4480 4490 ~‘L78Dpe 4910 C‘Zsl;lzD 49,

J0E 4940)
Radicado SSTT No:__— Qiséiyaciones: Sofpr-o Y el Y 4 F7 Oy

Radi enter No.: //J
ol 0 e Bk

Confidencialidad: La informacién contenida en este documento es de caracter confidenc al, salvo los datos que sean equeridos para la soluci 6n de que apelaciones o con fines
it 1 U d Y
: N de quejas n con f

gl gislacion o normativa vigente etc.); igualmente en su condicién de responsabl i
personales actuars conforme a la Ley 1581 de 2012. PRSI N Sataments 08 loa datng
Esta revisién podré ser objeto de Supervisién, en caso tal agradecemos su ayuda para permitir el ingreso a sus instalaciones,

Importante:
*Bajo una condicién de defecto critico procederd la correccién inmediata de dicho defecto o de no ser posible ésta correcién inmediata, proceder4 | ) iol
segtin Parte Il anexo 2, do la Resolucién 90902 de 2013. p 74 la suspensién del servicio,

*En caso de encontrar defectos no criticos, se informaré al usuario el plazo de dos meses para corregir, so pena de la suspensién del servicio, tal coma lo establece la Resolucién
90902.

Nombre del Técnico Integral: , JC/y Verldr (PR
P

Certificado de Competencia Laboral No,: L/,E 22

(i o SRR v
Expedido por; _Z_é EIEE ey,
=y’ N S
——

“presentacion e

Vinculo; A —— Sewlconfbl :
\M e henfent

: ,0}9{51‘\8.& Revisién 02/2015.
i i |

T Spcuu’ e,
Linéas da atencién al cliente
Defectos | Repar6 En caso de requerir més informacién sobre
S o SCIVIgas puede comunicarse a nuestra
271 linea de atencién.
332 Bogoté 307 81 41
228 Bucaramanga 654 83 99
s T Cundinamarca y Boyaca 018000979711
&_ Linea de emergencias 164
L waw.gasnunualfems&coﬂ‘
Clornte




TEMA: Cumpleainos José Dario Carvajal
FECHA: 25 Sep 2015
PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal
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TEMA: Cumpleafios José Dario Carvajal
FECHA: 25 Sep 2015
PARTICIPANTES:

José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal

.

s

-



TEMA: Celebracion fin de ano
FECHA: 31 Dic 2015
PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer;Carvajal, Daniel Carvajal, Angélica Carvajal
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ﬁ Ieanos Jgge;.l%)gm@CarvajJ_j

y HA\ 25 892015 A %
PARTICIPAN'ILS .J_,ennlfe,;Ca_,rvajal
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TEMA: Dia de lamadre
FECHA: 8 May 2016
PARTICIPANTES: José Dario, Carvajal, Gladys Sanchez




TEMA: Fin de ano
FECHA: 31 Dic 2016

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Angelica Carvajal



TEMA: Fin de aiho
FECHA: 31 Dic;2016
PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, LLuis;Sanchez, Monica Sanchez, Angelica Carvajal
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TEMA: Grado Gladys Sanchez

it ol

FECHA: 6 Jul 2017
PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez
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TEMA: Grado Gladys Sanchez
FECHA: 6,Jul| 2017

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal



TEMA: Grado Gladys Sanchez
FECHA: 6 Jul 2017

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal
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TEMA: Fin de afio 2018
FECHA: 31 Dic 2018
PARTICIPANTES: José Dario, Carvajal, Gladys Sanchez, Angelica Carvajal, Elcira Sanchez



TEMA: Fin de ano, 2018
FECHA: 31 Dic 2018

PARTICIPANTES: José Dario, Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer; Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal
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TEMA: Grado Heidy Carvajal
FECHA: 10 Nov/ 2018

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal




TEMA: Grado Angelica Carvajal
FECHA: 26 0ct 2018
PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez,Heidy Carvajal, Daniel Carvajal, Angelica Carvajal,



TEMA: Grado Angelica Carvajal
FECHA: 26,0ct 2018
PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Angelica Carvajal



ARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal
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TEMA: Grado Angelica Carvajal

FECHA: 26 Oct 2018

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal
Angelica Carvajal, Kevin Vargas



TEMA: Grado, Heidy Carvajal
FECHA: 10/ Nov/ 2018

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal, Kevin Vargas, Maria Nilsa Gomez, LLuis Sanchez, Monica Sanchez, Ruth, Monsalve



TEMA: Fin de afio 2019

FECHA: 31 Dic;2019

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal, Kevin Vargas, Luis; Sanchez, Elcira Sanchez
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TEMA: Fin de ano 2019

FECHA: 31 Dic; 2019
PARTICIPANTES: José Dario, Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvaja

Angelica Carvajal, LLuis Sanchez, Elcira Sanchez




TEMA: Cumpleanos tio,Dago Sanchez

FECHA: 9 Jun 2019

PARTICIPANTES: José Dario, Carvajal,

Angelica Carvajal, Luis; Sanchez, Monica Sanchez



TEMA: Cumpleanos; Tio Dago Sanchez

FECHA: 9 Jun 2019

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Angelica Carvajal
Luis Sanchez, Ruth, Monsalve, Monica Sanchez




TEMA: Cumpleanos José Dario Carvajal
FECHA: 25 Sep 2019
PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez



TEMA: Fin de aiho 2019

FECHA: 31 Dic;2019

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
LLuis; Sanchez, Elvira SancheZ




TEMA: Cumpleafios José Dario, Carvajal
FECHA: 25 Sep 2019

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer; Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal






TEMA: Cumpleaios Gladys Sanchez
FECHA: 12 Abril 2020

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal
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TEMA: Dia en casa
FECHA: 29 Feb 2020

PARTICIPANTES: José Dario Carvajal, Gladys Sanchez, Jennifer Carvajal, Heidy Carvajal, Daniel Carvajal,
Angelica Carvajal
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ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA
ABOGADO
Calle 130 f # 108-23 Bogota D.C.
Teléfono cel: 3102100469 Correo electrénico: abogadoandrestiga@gmail.com

Sefora
JUEZ OCTAVA DE FAMILIA
Bogota D.C.

RADICACION No. 2022 - 00045 REF: DECLARACION EXISTENCIA UNION
MARITAL DE HECHO DE : MARGARITA RAMOS PENA VS. HEREDEROS
INDETERMINADOS DE JOSE DARIO CARVAJAL

ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA, mayor de edad, vecino y residente en Bogota
D.C., identificado con la cédula de ciudadania numero 1.032.489.139 expedida en la
ciudad de Bogota, Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional numero 420.831 del
Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de APODERADO DE LOS
HEREDEROS DEL CAUSANTE JOSE DARIO CARVAJAL (LEADY YENNYFER
CARVAJAL SANCHEZ (Hija) con cédula de ciudadania 52.901.913 expedida en la
ciudad de Bogota D.C. con domicilio en Bogota D.C; HEIDY XIMENA CARVAJAL
SANCHEZ (Hija) con cédula de ciudadania 52.901.914 expedida en la ciudad de
Bogota D.C. con domicilio en la ciudad de Bogota D.C.; ANGELICA PAOLA
CARVAJAL SANCHEZ (Hija) con cédula de ciudadania 1.024.521.794 expedida en
la ciudad de Bogota D.C con domicilio en Soacha-Cundinamarca, y ; GLADYS
SANCHEZ QUIROGA (Cdényuge supérstite) con cédula de ciudadania 30.002.681
expedida en Granada - Meta con domicilio en Soacha- Cundinamarca.) Con poder
debidamente otorgado y anexo, estando dentro de los términos de traslado de la
demanda comedidamente me permito contestar:

HECHOS

AL HECHO 10.- No es cierto; toda vez que, durante los afos traidos a colacion por la
demandante, el sefior JOSE DARIO CARVAJAL se encontraba conviviendo de manera
permanente con sus hijas y esposa, compartiendo techo y mesa. Asi mismo, su
matrimonio con la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA sigue legalmente vigente,
compartiendo techo y mesa, se encuentra este vinculo matrimonial probado al hallarse
en el expediente el Registro de Matrimonio de fecha 17 de enero de 1981 cuya copia
obra en el mismo y se anexa otra copia de mejor calidad con la presente contestacion.
Ademas, la permanencia de la convivencia, cuidado mutuo, cohabitacion compartiendo
lecho, techo y mesa de manera singular entre JOSE DARIO CARVAJAL Y GLADYS


mailto:abogadoandrestiga@gmail.com

SANCHEZ QUIROGA durante los afios 2015 al 2020 en su domicilio ubicado en Calle
30c #7b Este 50, esto se prueba con las copias de las fotografias de la vida en familia
anexadas en la presente contestacidon donde se muestra al sefior JOSE DARIO
CARVAJAL compartiendo diferentes escenarios de vida familiar como cumpleafios,
celebraciones de fin de afio, grados académicos de sus hijas y esposa entre otros,
ademas estas fotografias pueden ser reconocidas a través de los testimonios de
Melissa Benjumea Patifio, Kevin Anderson Guzman , Maria Nilza Gomez Cérdoba, Ruth
Elena Monsalve, Monica Andrea Sanchez Monsalve, Luis Enrique Sanchez Quiroga y
las correspondientes declaraciones de parte de las demandadas. Estos mismos
testimonios y declaraciones de parte resultan utiles para ampliar el conocimiento de la
convivencia permanente, singular compartiendo lecho, techo y mesa entre JOSE
DARIO CARVAJAL Y GLADYS SANCHEZ QUIROGA.

Ademas de los medios de prueba ya mencionados, cabe incluir como pruebas de la
convivencia permanente, singular, compartiendo lecho, techo y mesa entre JOSE
DARIO CARVAJAL Y GLADYS SANCHEZ QUIROGA; las Copias de Informes de
revision preventiva numeros 835546, 1484074, 380639 y 180148 emitidos por la
empresa de gas natural domiciliario efectuados en el domicilio ubicado en Calle 30c
#7b Este 50 , en donde firmé el sefior JOSE DARIO CARVAJAL; puesto que, como
vivia permanentemente alli con su esposa, él recibia y atendia las visitas preventivas
del servicio de gas.

Por ultimo cabe incluir entre las pruebas pertinentes la Copia de Factura de venta
No.105800033940 a nombre del sefior JOSE DARIO CARVAJAL, que hace constar que
usaba su patrimonio e ingresos al auxilio mutuo y mantenimiento de su domicilio
ubicado en la Calle 30c #7b Este 50 que compartia con su esposa e hijas.

AL HECHO 2°.- No me consta, toda vez que las demandadas no conocian de ningun
tipo de relacion extramatrimonial hasta el tramite efectuado en CASUR, que emite la
RESOLUCION 1861 DE 09/03/2022 proferida por la CAJA DE SUELDOS DE RETIRO
DE LA POLICIA NACIONAL junto con otras comunicaciones que obran en el expediente
dentro de la Respuesta a su oficio No. 0795 del 07/07/2023, enviado a la Policia
Nacional y remitido por competencia a la Caja de Sueldos de Retiro de la Policia
Nacional, radicado bajo el ID. 827745 del 09/08/2023.

AL HECHO 3°.- No es cierto; toda vez que, el sefior JOSE DARIO CARVAJAL tenia un
vinculo matrimonial vigente como consta en el Registro de Matrimonio de fecha 17 de
enero de 1981 mencionado en la contestacion AL HECHO 1° , lo que configura un
impedimento legal para contraer cualquier otro vinculo. Ademas, durante los afos
traidos a colacion por la demandante, el causante se encontraba conviviendo,
disfrutando de una comunidad de vida permanente y singular con su esposa e hijas en



su domicilio ubicado en la Calle 30c #7b Este 50 , esto se prueba con los medios de
prueba ya nombrados en la contestacion AL HECHO 1° de la presente.

En el mismo sentido podemos agregar que se encuentra una contradiccion en los
medios de prueba allegados por la demandante, especificamente en el ACTA DE
DECLARACION JURAMENTADA RENDIDA POR LUZ STELLA DIAZ COPETE, ella
declara que “SABEMOS QUE LA SENORA RAMOS PENA MARGARITA ESTABA EN
LA FINCA, PERO SU RELACION CON EL SENOR JOSE DARIO CARVAJAL SE
MANTUVO” La citada declaracion contradice el supuesto de hecho alegado por la
demandada en la medida que ella afirma que la comunidad de vida fue permanente y
singular, no pudo ser permanente en la medida que para las fechas alegadas por la
demandante ella se encontraba en otro lugar. Con respecto a la singularidad del vinculo
cabe traer a colacién los medios de prueba referidos en la contestacion AL HECHO 1°
de la presente, en donde se prueba que el sefior JOSE DARIO CARVAJAL realmente
tenia una comunidad de vida permanente y singular con la sefiora GLADYS SANCHEZ
QUIROGA.

AL HECHO 4°.- No es cierto; toda vez que el sefior JOSE DARIO CARVAJAL se
encontraba legalmente casado como se esgrime en el Registro de Matrimonio ya
referido en la contestacion AL HECHO 1°, lo que configura un impedimento legal para
conformar una union marital de hecho con la demandante. Ademas, durante los afios
traido a colacion por la demandante, el sefior JOSE DARIO CARVAJAL se encontraba
conviviendo con su esposa e hijas compartiendo techo y mesa en su domicilio ubicado
en la Calle 30c #7b Este 50, esto se encuentra probado con los medios de prueba
invocados en la contestacion A LOS HECHOS 1° Y 3°, ademas cabe resaltar que
dentro de las declaraciones extrajudiciales invocadas como pruebas por la demandante,
se afirma que al momento de la muerte de JOSE DARIO CARVAJAL ella se
encontraba en una finca alejada, lo que contradice directamente el hecho afirmado,
igualmente a través de su declaracion de parte las demandadas pueden ampliar el
conocimiento de los ultimos meses de vida del causante.

Agregando ademas que, dentro de la copia de la hoja de servicio del AG JOSE DARIO
CARVAJAL que obra en el proceso, la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA es
nombrada como cényuge, informacion que nunca fue cambiada por el Causante, siendo
la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA también beneficiaria como CONYUGE
PERMANENTE de los servicios de sanidad de CASUR, muestra de ello es la Copia de
Carnet de CASUR numero 301463831 a nombre GLADYS SANCHEZ QUIROGA como
beneficiaria con parentesco CONYUGE vy vigencia PERMANENTE. Esto ultimo nos
indica que la colaboracion mutua se daba realmente entre el causante y la sefora
GLADYS SANCHEZ QUIROGA.



AL HECHO 5°-No es cierto; toda vez que el sefior JOSE DARIO CARVAJAL se
encontraba legalmente casado con la senora GLADYS SANCHEZ QUIROGA como se
constata en el registro de matrimonio referido de la contestacion AL HECHO 1°.
Ademas, durante los supuestos temporales invocados por la demandante el causante
se encontraba en una comunidad de vida bajo el mismo techo y compartiendo mesa
con colaboracion mutua con su esposa e hijas. Esto ultimo, también lo encontramos
probado por los medios de prueba invocados en la presente contestacion A LOS
HECHOS 1°, 3° y 4°. El material probatorio deja claro que no estan dadas ni se
presuponen cumplidas las condiciones exigidas por la ley referidas por la demandante.

AL HECHO 6°.- Parcialmente cierto; toda vez que, el sefior JOSE DARIO CARVAJAL si
fallecio victima del COVID-19 el 26 de julio de 2020 en la ciudad de Bogota D.C. bajo el
cuidado y atencion de su esposa e hijas en la medida de los acontecimientos dados por
los protocolos de bioseguridad practicados durante la pandemia. El resto de la
afirmacion no es cierta; toda vez que, presupone cényuges a la demandante y al sefior
JOSE DARIO CARVAJAL cuando este Ultimo se encontraba conviviendo bajo el mismo
techo y compartiendo mesa de manera permanente con su esposa e hijas como se
demuestra con las pruebas invocadas en la contestaciéon A LOS HECHOS 1°, 3° y 4°
de la presente contestacidon. Asi mismo, la demandante cita un precepto legal que sélo
encuentra lugar dentro de los fundamentos de derecho de la demanda siguiendo el
principio “iura novit curia” y “da mihi facta, dabo tibi ius” preceptuados ampliamente en
la jurisprudencia entre ellas las sentencias SU768/14 y STC6507-2017 de la Corte
Suprema de Justicia. Por ultimo, la accién que se alega fruto del presente hecho se
encuentra caducada y va a ser especialmente desarrollada en el acapite de
EXCEPCIONES de la presente contestacion.

AL HECHO 7°.- No es cierto, toda vez que al encontrarse el sefior JOSE DARIO
CARVAJAL con un vinculo matrimonial vigente y conviviendo de manera permanente,
compartiendo lecho, techo y mesa con su esposa GLADYS SANCHEZ QUIROGA, y
compartiendo con sus hijas, esto probado con los medios de prueba invocados en la
contestacion A LOS HECHOS 1°, 3°, 4° y 5° de la presente. No hay lugar a que se
configure una unidon marital de hecho y por consiguiente no nace a la vida juridica la
sociedad patrimonial alegada por la demandante. Por otro lado las pruebas
documentales y testimoniales de la demandada, en ningun momento resultan
conducentes para probar la presuncion del Articulo 2° de la Ley 979 de 2005; toda vez,
que para presumir la union marital de hecho, la ley es clara al advertir que solo aplica
esta presuncién cuando obre en el expediente ya sea el acta de conciliacion firmada
por los compaferos permanentes, si la unidon marital de hecho fue declarada ante
centro de conciliacion o la escritura publica, si la union marital de hecho fue declarada
ante notario o en su defecto la sentencia declarativa del juzgado si fue declarado por un
juez.



Por ultimo frente a este hecho queda claro que teniendo en cuenta el ACTA
INDIVIDUAL DE REPARTO con fecha del 25 de enero de 2022, y la Copia del Registro
Civil de Defuncién de JOSE DARIO CARVAJAL con Indicativo Serial 91446680 con
fecha del 26 de julio de 2020 que reposa en la Notaria 9 del circuito de Bogota; se
puede verificar que la accién para declarar la sociedad patrimonial se encuentra
caducada al haberse presentado la demanda mas de un afio después del plazo
estipulado por la ley. Todo esto va a ser desarrollado mas minuciosamente en el acapite
de EXCEPCIONES de la presente contestacion.

AL HECHO 8°.- Es cierto.

AL HECHO 9°.- Parcialmente cierto; ya que, si bien la sefiora MARGARITA RAMOS
PENA presenté escrito a fin de reclamar la prestacion de sustitucion pensional, ella no
probd su calidad de compafiera permanente como se puede leer en la RESOLUCION
1861 DE 09/03/2022 proferida por la CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA
NACIONAL. Ademas, teniendo en cuenta que el sefior JOSE DARIO CARVAJAL se
encontraba legalmente casado y conviviendo de manera permanente e ininterrumpida
con GLADYS SANCHEZ QUIROGA lo que se esgrime de los medios de prueba
invocados en la contestacion A LOS HECHOS 1°, 3°, 4°, 5° y 7°. Ademas, omite la
RESOLUCION 1861 DE 09/03/2022 proferida por CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE
LA POLICIA NACIONAL en donde se nombra claramente la existencia de la sefiora
GLADYS SANCHEZ QUIROGA.

AL HECHO 10°.- Parcialmente cierto, esto teniendo en cuenta que ademas del
documento anexado por la demandante ,se emiti6 la RESOLUCION 1861 DE
09/03/2022  proferida por CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA
NACIONAL junto con otras comunicaciones que la misma entidad remitié al honorable
despacho a través de la Respuesta al oficio enviado por este juzgado oficio No. 0795
del 07/07/2023, enviado a la Policia Nacional y remitido por competencia a la Caja de
Sueldos de Retiro de la Policia Nacional, radicado bajo el ID. 827745 del 09/08/2023
que reposa en el expediente.

Por otro lado la exigencia del cumplimiento de requisitos administrativos por parte de
una entidad administrativa a una persona natural, no puede trasladarse o entenderse
como exigencia de una entidad para que un juez declare como compariera permanente
a una persona especifica, puesto que el juez debe seguirse a los principios que la ley le
ordena para emitir su fallo y no puede verse constrefido por una autoridad
administrativa.

AL HECHO 11°- Parcialmente cierto; toda vez que, si bien las declaraciones
extraprocesales se dieron, su contenido no concuerda con la realidad de los hechos



probados por los medios de prueba invocados en la contestaciéon A LOS HECHOS 1°,
3°, 4°, 5°,6°, 7° y 9° , puesto que dicha union marital de hecho no pudo configurarse
teniendo en cuenta el impedimento legal del sefior JOSE DARIO CARVAJAL al tener un
vinculo matrimonial vigente, ademas de estar conviviendo de manera permanente e
ininterrumpida compartiendo techo, lecho y mesa con su esposa GLADYS SANCHEZ
QUIROGA en su domicilio ubicado en la Calle 30c #7b Este 50.

PRETENSIONES:

1.- Me opongo a la primera pretension de declarar la existencia de la union marital de
hecho formada entre Margarita Ramos y José Dario Carvajal. Toda vez que el sefior
JOSE DARIO CARVAJAL se encontraba inmerso en un impedimento legal para
declarar la existencia de la alegada union marital de hecho porque se encontraba
legalmente casado con la sefora conviviendo de manera permanente compartiendo
lecho, techo y mesa con GLADYS SANCHEZ QUIROGA como se probd en la
contestacion a los hechos; esto ademas, teniendo en cuenta que no se realizé la
cesacion de los efectos civiles del matrimonio religioso a través de una escritura
publica. Asi mismo, siguiendo la jurisprudencia aplicable en la Sentencia
SC15029-2014 de octubre 29 de 2014 de la Corte Suprema de Justicia Sala de
Casacion Civil, la corte aclaré que no puede darse la union marital de hecho y la
sociedad conyugal de hecho si las convivencias son concomitantes, y el sefior JOSE
DARIO CARVAJAL vy la sefiora GLADYS SANCHEZ QUIROGA convivieron de manera
permanente e ininterrumpida compartiendo techo, lecho y mesa durante los afos
comprendidos del 2015 al 2020, mismos afos alegados por la demandante para
solicitar la declaracion.

2.- Me opongo a la segunda pretension de ordenar la disolucion y liquidacion de la
sociedad patrimonial conformada por Margarita Ramos y José Dario Carvajal, la cual
inicié el 25 de enero del afio 2016 hasta el dia 26 de julio de 2020, fecha de su
fallecimiento. Ya que, se encuentra prescrita por lo preceptuado por el Articulo 8° de la
Ley 54 de 1990; puesto que, como se refleja en el registro de defuncién del sefior JOSE
DARIO CARVAJAL la ocurrencia de su muerte se di6 el 26 de julio de 2020 y la
demanda fue presentada el 31 de enero de 2022; por lo tanto, la oportunidad para
declarar la alegada union prescribié el 26 de julio de 2021 y la demanda se presento
mas de seis meses después. En el mismo sentido, al no haber lugar para la declaracion
de la uniéon marital, tampoco nace a la vida juridica la sociedad patrimonial fruto de la
misma. Siguiendo la jurisprudencia aplicable en la Sentencia SC15029-2014 de octubre
29 de 2014 de la Corte Suprema de Justicia Sala de Casacién Civil, la corte aclaré que
no puede darse la unién marital de hecho y la sociedad conyugal de hecho si las
convivencias son concomitantes, y el sefior JOSE DARIO CARVAJAL y la sefiora
GLADYS SANCHEZ QUIROGA convivieron de manera permanente e ininterrumpida
compartiendo techo, lecho y mesa durante los afios comprendidos del 2016 al 2020



como se probd en la contestacidén a los hechos de la demanda, mismos afios alegados
por la demandante para solicitar la declaracion.

3.- No me opongo a la tercera pretension de ordenar la inscripcidon de la sentencia ante
los respectivos funcionarios del estado civil para que tomen nota de ello en los
respectivos registros civiles de nacimiento correspondientes. Esto con el animo de
aclarar cualquier duda que exista ante los respectivos funcionarios del estado civil con
respecto a la condicién de cényuges del sefior JOSE DARIO CARVAJAL y GLADYS
SANCHEZ QUIROGA, por lo tanto el estado civil de casados de la sefiora GLADYS
SANCHEZ QUIROGA y JOSE DARIO CARVAJAL.

EXCEPCIONES DE MERITO

EXCEPCION DE PRESCRIPCION DE LAS ACCIONES PARA OBTENER LA
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD PATRIMONIAL

Formulo esta excepcién de prescripcion porque la demandante seiiora MARGARITA
RAMOS PENA por intermedio de abogado presentdé demanda para ordenar la
disolucién y liquidacién de la sociedad patrimonial conformada por Margarita Ramos y
José Dario Carvajal, la cual inici6 el 25 de enero del afio 2016 hasta el dia 26 de julio
de 2020, fecha de su fallecimiento. Teniendo en cuenta que el articulo 8°. de la Ley 54
de 1990 reza "Las acciones para obtener la disolucién y liquidacién de la sociedad
patrimonial entre compaferos permanentes, prescriben en un afo, a partir de la
separacion fisica y definitiva de los comparieros, del matrimonio con terceros o de la
muerte de uno o ambos comparferos”’. Con base en el ACTA INDIVIDUAL DE
REPARTO que obra dentro del expediente con fecha del 25 de enero de 2022 y el
Registro Civil de Defuncién de JOSE DARIO CARVAJAL con Indicativo Serial 91446680
con fecha del 26 de julio de 2020 que también obra en el expediente, se encuentra
plenamente probado que la demanda se presentd mas de un ano después del plazo
estipulado por la norma por lo que se encuentran caducadas las acciones legales
alegadas por la demandante.

PRUEBAS:

Documentales en mi poder:
1. Copia de registros civiles de nacimiento de LEADY YENNYFER CARVAJAL
(Hija), HEIDY XIMENA CARVAJAL SANCHEZ (Hija), ANGELICA PAOLA



CARVAJAL SANCHEZ (Hija) y GLADYS SANCHEZ QUIROGA (Cényuge
supérstite)
2. Copia de Registro civil de matrimonio entre JOSE DARIO CARVAJAL y GLADYS
SANCHEZ QUIROGA. cuyo original reposa en en el libro numero 2
MATRIMONIO FOLIO 364 de la Notaria Unica de Granada Meta.
Copia de Factura de venta No0.105800033940
Copia de Hoja de servicio de JOSE DARIO CARVAJAL
5. Copia de Informes de revision preventiva numeros 835546, 1484074, 380639 y
180148.
6. Copia de Fotografias correspondientes a la convivencia conyugal y familiar de
fechas:
Afo 2015
-Cuatro fotografias de fecha 25 de septiembre de 2015
-Una fotografia de fecha 31 de diciembre de 2015
ARo 2016
-Una fotografia de fecha 8 de mayo de 2016
-Cuatro fotografias de fecha 31 de diciembre de 2016
ARo 2017
-Tres fotografias de fecha 6 de julio de 2017
Afo 2018
-Cuatro fotografias de fecha 26 de octubre de 2018
-Dos fotografias de fecha 10 de noviembre de 2018
-Dos fotografias de fecha 31 de diciembre de 2018
ARo 2019
-Dos fotografias de fecha 9 de junio de 2019
-Dos fotografias de fecha 25 de septiembre de 2019
-Tres fotografias de fecha 31 de diciembre de 2019
Afo 2020
-Una fotografia de fecha 29 de febrero de 2020
-Dos fotografias de fecha 12 de abril de 2020
-Una fotografia de fecha 21 de junio de 2020

> w0

7. Copia de Carnet de CASUR numero 301463831 a nombre GLADYS SANCHEZ
QUIROGA como beneficiaria con parentesco CONYUGE vy vigencia
PERMANENTE.

Documentales obrantes en el proceso:
1. Copia de RESOLUCION 1861 DE 09/03/2022 proferida por CAJA DE SUELDOS
DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL
2. El auto admisorio de la demanda 18 de febrero del 2022.
3. ACTA INDIVIDUAL DE REPARTO con fecha del 25 de enero de 2022.



4. Copia del Registro Civil de Defuncién de JOSE DARIO CARVAJAL con Indicativo
Serial 91446680 con fecha del 26 de julio de 2020 que reposa en la Notaria 9 del
circuito de Bogota.

5. Respuesta a su oficio No. 0795 del 07/07/2023, enviado a la Policia Nacional y
remitido por competencia a la Caja de Sueldos de Retiro de la Policia Nacional,
radicado bajo el ID. 827745 del 09/08/2023.

6. Copia de Resolucion numero 05642 de 15 de octubre de 2004.

TESTIMONIALES
Las siguientes pueden dar fe de la contestaciéon A LOS HECHOS 1°, 3°,4°,5°Y

60

1.

Declaracion de parte de LEADY YENNYFER CARVAJAL (Hija)
Cédula de ciudadania : 52901913

Teléfono celular: 3124487084

Direccion: Calle 57 ¢cn 81d 02

Correo electronico: yennycarv@agmail.com

Declaracion de parte de HEIDY XIMENA CARVAJAL SANCHEZ (Hija)
Cédula de ciudadania: 52901914

Teléfono celular:3143215437

Direccion: Calle 57 ¢ n 81 d 02

Correo electrénico: heidyna3009@gmail.com

Declaracion de parte de ANGELICA PAOLA CARVAJAL SANCHEZ (Hija)
Cédula de ciudadania: 1024521794 de Bogota

Teléfono celular:3142240813

Direccion: Calle30C#7b-50este

Correo electronico: lic.angelicapaolacarvajal@gmail.com

Declaracion de parte de GLADYS SANCHEZ QUIROGA (Coényuge
supérstite)

Cédula de ciudadania : 30002681

Teléfono celular:3102392626

Direccion: Calle30C#7b-50este

Correo electronico:lic.angelicapaolacarvajal@gmail.com

Testimonio de Melissa Benjumea Patifio

Cédula de ciudadania: 1.024.514.885 de Bogota

Teléfono celular: 3045693877

Direccion: Calle 33#14-00 este Bloque 13 casa 19. Bosque de Tibanica
Correo electronico: melissacur@gmail.com
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6. Testimonio de Kevin Anderson Vargas Guzman
Cédula de ciudadania: 1016038930
Teléfono celular: 3118269408
Direccion: Calle 34 # 14-00 este Bosques de Tibanica- San Mateo-
Soacha
Correo electronico: Kevin05-28@hotmail.com

7. Testimonio de Maria Nilza Gémez Cdordoba
Cédula de ciudadania: 39617822
Teléfono celular:: 3132539957
Direccion: Calle 9 sur #12-22 Barrio Ducales
Correo electrénico: Mariagomezcordoba61@gmail.com

8. Testimonio de Ruth Elena Monsalve
Cédula de ciudadania: 40385520 de Villavicencio.
Teléfono celular: 3016372228
Direccién: Cra 11 Este 29 - 98 San Mateo
Correo electrénico: ruthmonsalve@hotmail.com

9. Testimonio de Modnica Andrea Sanchez Monsalve
Cédula de ciudadania: 1030608830
Teléfono celular:3046550055
Direcciéon Carrera 11 este # 29 - 98
Correo electrénico: sanchezmoniandrea@gmail.com

10. Testimonio de LUIS ENRIQUE SANCHEZ QUIROGA
Cédula de ciudadania: 86000190 de Granada
Teléfono celular: 3156876027
Direccion: Cra 11 Este 29 - 98 San Mateo
Correo electronico: luchin2536@hotmail.com

También solicito comedidamente a la jueza la oportunidad de realizar preguntas o
interrogatorio y contrainterrogatorio, a los testigos y declarantes solicitados por la
demandante.

ANEXOS
1. Poder debidamente otorgado.
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. Copia de cédula de ciudadania del apoderado Andrés Felipe Tiga
Bocanegra numero 1.032.489.1309.

. Copia tarjeta profesional del apoderado Andrés Felipe Tiga Bocanegra
namero 420.831 del C.S de la J.

. Las documentales en mi poder:

Copia de registros civiles de nacimiento de LEADY YENNYFER
CARVAJAL (Hija), HEIDY XIMENA CARVAJAL SANCHEZ (Hija),
ANGELICA PAOLA CARVAJAL SANCHEZ (Hija) y GLADYS
SANCHEZ QUIROGA (Conyuge supérstite)
Copia de Registro civil de matrimonio entre JOSE DARIO
CARVAJAL y GLADYS SANCHEZ QUIROGA. cuyo original reposa
en en el libro numero 2 MATRIMONIO FOLIO 364 de la Notaria
Unica de Granada Meta.
Copia de Factura de venta No0.105800033940
RESOLUCION 1861 CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA
POLICIA NACIONAL
Copia de Hoja de servicio de JOSE DARIO CARVAJAL
Copia de Informes de revision preventiva numeros 835546,
1484074, 380639 y 180148.
Copia de Fotografias correspondientes a la convivencia conyugal y
familiar de fechas:

e Cuatro fotografias de fecha 25 de septiembre de 2015
Una fotografia de fecha 31 de diciembre de 2015
Una fotografia de fecha 8 de mayo de 2016
Dos fotografias de fecha 31 de diciembre de 2016
Tres fotografias de fecha 6 de julio de 2017
Cuatro fotografias de fecha 26 de octubre de 2018
Dos fotografias de fecha 10 de noviembre de 2018
Dos fotografias de fecha 31 de diciembre de 2018
Dos fotografias de fecha 9 de junio de 2019
Dos fotografias de fecha 25 de septiembre de 2019
Tres fotografias de fecha 31 de diciembre de 2019
Una fotografia de fecha 29 de febrero de 2020
Dos fotografias de fecha 12 de abril de 2020

e Una fotografia de fecha 21 de junio de 2020
Copia de Carnet de CASUR numero 301463831 a nombre
GLADYS SANCHEZ QUIROGA como beneficiaria con parentesco
CONYUGE y vigencia PERMANENTE.

NOTIFICACIONES:



En cuanto a las partes y testimonios en las direcciones y correos electronicos que
aparecen en la demanda.

El suscrito en la Calle 130 f # 108-23 o
en mi correo electrénico: abogadoandrestiga@amail.com

De la sefora Juez, atentamente:

ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA
C.C.N0.1.032.489.139 de Bogota
T.P.No 420.831 del C. S.dela J
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URGENTE Contestacion de demanda Proceso declarativo Clase: UNION MARITAL DE
HECHO Radicado: 2022-00045 NUR: 11001311000820220004500

Andres Tiga <abogadoandrestiga@gmail.com>
Mié 6/03/2024 4:14 PM
Para:Juzgado 08 Familia Circuito - Bogota - Bogota D.C. <flia08bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ﬂ]J 1 archivos adjuntos (19 MB)

Contestacion.pdf;
Bogota D.C.,6 de marzo

Secretario
JUZGADO 08 DE FAMILIA CIRCUITO DE BOGOTA

Cordial saludo sefior secretario,

Por medio de la presente me permito adjuntar la contestacion de la demanda de declaracion de
Unién Marital de Hecho instaurada por MARGARITA PENA RAMOS CONTRA HEREDEROS
INDETERMINADOS DEL CAUSANTE JOSE DARIO CARVAJAL con Radicado: 2022-00045 y NUR
11001311000820220004500. Actuando en calidad de apoderado de la parte demandada ( Hijas y
Coényuge supérstite) Con poder debidamente otorgado y anexo al presente, junto con la contestacion
y los anexos de la misma. Reenvio este correo en atencion a la contestacion automatica recibida en
donde se solicitaba enviar todo el escrito en un solo archivo, asi lo hago y se adjunta por medio del
presente.

Por favor acusar recibo de este correo.

Atentamente,

ANDRES FELIPE TIGA BOCANEGRA

Abogado

Libre de virus.www.avast.com
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